
    

 

Information till handbollsföräldrar! 
Vi vill först och främst hälsa dig som förälder till ett barn som spelar eller som vill prova på 

handboll, välkommen till oss i IFK Mockfjärd Handboll! 

 

Vi är en mindre förening som i år har tre seriespelande barn/ungdomslag samt två grupper 

minihandboll. Vi har för andra året även ett Damlag som spelar i div 3. För att kunna erbjuda alla 

barn möjlighet att spela i rätt åldersgrupp och på den nivå som man uppnått så samarbetar vi 

med Nås IF sedan några år tillbaka. Tack vara detta har vi lag i alla åldersgrupper och våra F14 

tjejer kan deltaga i USM. Möjlighet att träna finns både i Mockfjärd och Nås. 

 

Vi strävar hela tiden efter barnens bästa i föreningen och satsar mycket på att det ska vara roligt 

att idrotta och att tillhöra en gemenskap. Då vi är en mindre förening är ni föräldrar oerhört 

viktiga för att vi ska kunna bedriva vår verksamhet 

Som förälder till ett barn i en idrottsförening så krävs engagemang, samarbete och en del ideellt 

arbete i föreningen. Här nedan har vi sammanställt lite information för vad som förväntas av dig 

som förälder när det kommer till ideellt arbete med matcher, skjutsar, aktiviteter i föreningen 

mm. 

 

Kontaktuppgifter till respektive ledare hittar ni i lagens respektive grupp. 

Vi använder laget.se för mer generell information och en privat fb- grupp för att kommunicera 

runt träningar och matcher. 

I slutet av detta dokument finns tips om bra länkar för att hitta till olika sidor med information. 

Träningar/matcher 

Som förälder ansvarar du för att ditt barn kommer i tid till träningen och att skor mm är med. Om 

ditt barn inte kan träna så meddela lagets ledare i god tid. 

 

Till match finns matchtröjor att låna, men kom ihåg att ta med skor, strumpor, shorts, 

vattenflaska, hårsnodd mm. 

Om du vet att ditt barn inte kan närvara på någon match, så meddela det i tid till er ledare. Det 

kostar otroligt mycket pengar att flytta matcher för sent så vi är väldigt tacksamma om du hör av 

dig i tid. 

Resor till bortamatch 

Till bortamatcher behövs det skjutsar och vi hoppas såklart att du vill följa med och heja på ditt 

barn! 

Ett körschema behöver upprättas för bortamatcher. 

Bensinpengar betalas till den förälder som ditt barn åker med. I dagsläget 20 kr/mil delat på dem 

som åker med i bilen. 



Vid längre bortamatcher eller sammandrag/poolspel/cuper ansvarar du också som förälder att 

ditt barn har med sig något att äta/mellanmål/lunch, eller har med sig pengar till mat på 

hemvägen.  

Kolla med dina ledare vad som är inplanerat om du är osäker. 

Funktionär och matchvärd 

På varje match som spelas i föreningen måste det finnas funktionärer och matchvärdar och det 

är föräldrarna som är dessa. 

 

Från F/P12 och uppåt krävs särskild EMP utbildning för att få sitta i sekretariatet och sköta 

matchklockan föreningen meddelar när det är dags att gå kurs. 

 

För F11/P10 och yngre krävs det funktionärer att starta klockan och fylla i papper och skicka in, 

men det behövs ingen utbildning för detta utan bara en enklare genomgång med ledarna. 

 

Det är även krav att det ska finnas minst en matchvärd där det spelas barn- och 

ungdomshandboll. Man får en gul väst som det står matchvärd på och huvudsyftet är att hålla 

ordning och reda i hallen och att alla håller trevlig ton. Det krävs ingen utbildning för detta utan 

bara en genomgång med ledarna. 

 

Ett schema på tidtagare och matchvärd behöver tas fram till våra hemmamatcher. 

Ekonomi 

En idrottsförening är som ett mindre företag och all vår verksamhet kostar pengar. Det är 

hallhyror, resor till matcher, anmälningsavgifter till serier och cuper, kostnader för domare och 

materialinköp och mycket annat. Intäkter vi har är dels ett bidrag från kommunen samt lokalt 

aktivitetsstöd som vi får från Riksidrottsförbundet. Dessa bidrag räcker dock inte för att få vår 

verksamhet att gå runt utan det är här som du som förälder kommer in. En del avgifter måste 

man betala och en del arbetsinsatser måste man utföra under en säsong för att verksamheten 

skall gå ihop. Här nedan kommer information om detta 

Avgifter 

Alla som spelar i vår förening betalar en tränings och medlemsavgift. (Medlemskap i IFK 

Mockfjärd ingår i avgiften och är obligatoriskt för att till exempel försäkringar ska gälla). Avgiften 

betalas per säsong den fastställs på vårt årsmöte och är anpassad efter nivå, domarkostnader, 

träningstillfällen mm. Information om medlemsavgifter delas ut till respektive lag. 

  



Kiosk 

Som förälder så bemannar man även kiosken på hemmamatcherna. Föräldrarna som står i 

kiosken bakar eller köper fikabröd till den matchen man står på.  

I kiosken finns ett mindre sortiment av dricka, kaffe och te samt godsaker till försäljning. Vid 

sammandrag säljer vi även korv och/eller varma mackor. Information om vad som skall göras 

finns också i kiosken. 

Vi brukar lyfta in ett bord i hallen så den som har kiosken kan kika på matchen. 

Ett kioskschema behöver tas fram till våra hemmamatcher. 

Försäljning 

Vi säljer Bingolottos julkalender och uppesittarlotter.  

Vi deltar på Mockfjärds dagen och Julmarknad i Mockfjärd. Eventuellt kan någon extra aktivitet 

dyka upp och vi tar tacksamt emot tips på om ni vet eller har ett företag som vi kan hjälpa på ngt 

sätt mot en lämplig ersättning. Vid sammandrag kör vi ibland isskrapslotteri etcetera men 

information kommer i god tid innan i sådant fall 

Sponsorer 

Vi söker en person till styrelsen som kan hjälpa oss med att söka sponsring! 

Föräldramöten 

Varje lag skall i början av säsongen (säsongen startas vanligtvis i slutet av september) ha ett 

informationsmöte med föräldrarna där representanter för föreningens styrelse deltar samt 

lagets ledare och tränare. Där informeras om kommande säsong, vilka ekonomiska aktiviteter 

som planeras och mycket annat. 

Lagförälder  

En eller flera föräldrar i laget som uppgift att vara lagförälder. Denna uppgift innebär att man är 

den förmedlande länken mellan styrelse och övriga föräldrar i laget samt se till att 

tjänstgöringsschema och körschema tas fram.  

Cup 

De äldre lagen brukar åka på minst en cup per år. Föreningen brukar betala anmälningsavgifter 

men spelarna står själva för hela eller del av deltagarkorten (mat och logi). Vill laget ordna en 

egen försäljning för att dra in mer pengar till en extra cup etc. så ansvarar en lagförälder för 

detta. 

Att åka på cup är otroligt skoj och utvecklande för barnen och våra yngre lag brukar försöka 

deltaga i Kopparcupen i Falun och vi brukar även sova över där då. De äldre lagen har även 

deltagit i Irsta blixten och Sundsvall cup.  

  



Ledare 

Vi strävar efter att det runt varje lag skall finnas minst 1 utbildad ledare men gärna fler.  

Kostnader som uppkommer vid tränarutbildning betalas av föreningen. Vi vill ha flera och 

utbildade tränare! Vill du hjälpa oss i något av våra lag kan du kontakta ledarna eller någon i 

styrelsen. 

För dig och ditt barns trygghet så lämnar varje ledare in ett utdrag ur belastningsregistret. 

Klubbkläder 

Vi har en Team-sida hos Intersport, den är just nu under uppbyggnad då flera av våra artiklar 

behövde uppdateras. På denna sida kan man beställa klubboveraller, väskor, träningskläder 

mm. Man beställer och betalar vi sidan. Vi har inget krav i de yngre åldrarna på att man måste 

köpa klubbkläder.  Vi har en TaGe hylla i förrådet där man kan lämna urvuxna klubbkläder och 

skor som andra kan få eller byta till. 

Vi går ut i alla grupper med länken till vår Team-sida så fort den är uppdaterad och klar. 

Distriktslag/SUL Läger 

När spelare, som har åldern inne, vill åka på förbundets SUL läger där uttagningar görs till bland 

annat vilka som spela Sverige Cupen så betalar föreningen kostnaden för detta.  

USM 

Från F/P14 och uppåt så får man åka i väg och spela Ungdoms SM. Det är oftast en jättehäftig 

upplevelse för barnen att åka i väg, övernatta och möta andra lag.  

Övrigt 

Vi hoppas att du är aktiv under säsongen och kommer och hejar på hemma- och bortamatcher 

som ditt barn spelar. Vi uppmuntrar även att åka ut på andra lags matcher för att heja på och 

stötta.  

 

Vi håller alltid en trevligt ton i hallen, både på träningar och match. Det är ledarna som ansvarar 

över gruppen och har du några invändningar så ta det direkt med ledaren och inte offentligt 

bland barnen.  

  

På matcher är det DOMARNA som dömer och vi vill inte ha föräldrar på läktaren som skriker på 

domare och spelare/ledare. Endast trevlig ton och glada hejarop vill vi ha! 

Tänk på att det är BARN och UNGDOMAR som spelar och vi vill att dom ska få en bra upplevelse 

och tycka idrott är kul!  

Styrelse 

Vår styrelse söker nya medlemmar till flera poster ingen tidigare erfarenhet krävs men ju fler vi är 

ju mindre betungande blir uppdraget. Information om vår styrelse och kontakter delas ut till 

varje lag. 

 

 

 



Bra länkar att känna till: 
- Vår gemensamma lagsida: 

https://www.laget.se/IFKMockfjardHandboll 

- Profixio, här hittar du lagets spelschema mm: 

 

P10 

https://www.profixio.com/app/lx/competition/leagueid17845/teams/1398143?t=sched

ule 

 

F11 

https://www.profixio.com/app/lx/competition/leagueid17836/teams/1398140?t=sched

ule 

 

- Intersport Team 

https://team.intersport.se/ifk-mockfjard 

- HF Mitt, vårt förbund: 

https://svenskhandboll.se/hf-mitt 

- Läs om shysst match: 

https://svenskhandboll.se/hf-mitt/forening/schysstmatch 

- Matchvärd: 

https://svenskhandboll.se/hf-mitt/forening/schysstmatch/schysstmatch---matchvardar 

 

 

Har du frågor kan du mejla ifkmockfjardhandboll@gmail.com 


